
 

 

 

 
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N.° 000043-2022-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y DESIGNA EN CARGOS DE SUPERVISOR 

 
Lima, 07 de noviembre de 2022 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 019-2019-SUNAT/700000 y N° 021-2022-SUNAT/700000, se designó a 
diversos trabajadores en cargos de supervisor de unidades orgánicas dependientes de 
la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 

a las que se hace referencia en el considerando precedente y designar a las personas 
que asumirán dichos cargos; 

 
Que, asimismo, se encuentra vacante un (1) cargo de supervisor de la 

Intendencia Regional Ica, dependiente de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos, por lo que se ha estimado conveniente designar a la persona que 
asumirá dicho cargo; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso m) del artículo 12 del Documento de 

Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 7 de noviembre de 2022, las 

designaciones en los cargos de supervisor de las unidades orgánicas dependientes de 
la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a 
continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada:  

 
 
 
 



 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad 
 
División de Control de Transporte 
 
- Supervisor de la División de Control de Transporte 

RICHARD THONY CENTENO CENTENO  

 
Gerencia de Control de la Deuda 
 
División de No Contenciosos II 
 
- Supervisor de la División de No Contenciosos II 

CINTHIA SABINA TOLEDO GUTIERREZ  

 
INTENDENCIA REGIONAL TACNA 
 
División de Auditoría 
 
- Supervisor de la División de Auditoría 

KAREN JANNETT BARZOLA VALLADARES  

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 
 
- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

ALEXANDER FREDDY ANGELES TAPIA  

 
INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 
División de Auditoría 
 
- Supervisor de la División de Auditoría 

KARIN LUZ MANGA TOMAICONZA  

 
 Artículo 2.- Designar, a partir del 7 de noviembre de 2022, en los cargos de 
supervisor de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional 
Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 
 

INTENDENCIA LIMA 
 

Gerencia de Control de la Deuda 
 
División de No Contenciosos II 
 

- Supervisor 2 de la División de No Contenciosos II 
CARMEN ARACELI CARRASCO BACA  

 
 
 



INTENDENCIA REGIONAL TACNA 
 
División de Auditoría 
 
- Supervisor 2 de la División de Auditoría 

RICHARD THONY CENTENO CENTENO  

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 

División de Control de la Deuda y Cobranza 
 

- Supervisor 2 de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
NICOLAS ENRIQUE CAJACHAGUA GOZALVES  

 
INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 
División de Auditoría 
 

- Supervisor 2 de la División de Auditoría 
KATIA MAZA MUÑOZ 

 
INTENDENCIA REGIONAL ICA 
 
Oficina de Soporte Administrativo Ica 
 

- Supervisor 2 de la Oficina de Soporte Administrativo Ica 
MARIEL KATHERIN DIAZ CUBA  

 
 Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

        LUIS ANTONIO ACOSTA VÍLCHEZ  
   Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos  

   SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


